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Макарівщина схиляє голову перед 
своїми полеглими захисниками...

МАРИНОШЕНКО Володимир Георгійович
РОМАНОВ Руслан Сергійович
ПОЛЬШІН Володимир Вячеславович
ПЕТРОВСЬКИЙ Віталій Сергійович
АХАНОВ Михайло Миколайович
СУЛИМА Ярослав Степанович
ГРИЦАК Максим Олександрович
ХРОМЕНКО Віталій Петрович
СИДОРЕНКО Дмитро Олександрович
БРАЦЕЙКО Ігор Олександрович
СОЛОНИЙ Ігор Борисович
ПЕЛЮХІВСЬКИЙ Сергій Вікторович
ЗАБОРОВЕЦЬ Сергій Володимирович
РАДЧЕНКО Олександр Олексійович
КИРПАЧ Олександр Дмитрович
КУДРІК Андрій Аркадійович
ІЗМАІЛОВ Андрій Олександрович
ПЕТРУШЕНКО Олексій Володимирович
ВАРГА Руслан Дмитрович

ЗАДОРОЖНІЙ Сергій Іванович
ГОЛОВЧЕНКО Андрій Олександрович
ПАЛЮХ Іван Федорович
ОПАНАСЕНКО Сергій Олександрович
ЧМІЛЬ Павло Михайлович
ПРОКОПЕНКО Ярослав Вікторович
РУДЕНОК Віктор Леонідович
ШУЛЬГА Євген Михайлович
ЄВТУШЕНКО Іван Петрович 
ЗАЛІСЬКИЙ Олександр Романович
СТРУТИНСЬКИЙ Владислав Францович
ШУЛЬГА Дмитро Сергійович
СЕМЕНЕНКО Дмитро Олександрович
ФІСЮРЕНКО Вячеслав Віталійови
КОТ Олег Миколайович
БОДРЯГІН Володимир Олександрович
ШУЛЬЖЕНКО Максим Станіславович
АНДРЄЄВЦЕВ Євгеній В‘ячеславович
НЕЧИПОРЕНКО Анатолій Миколайович

ХОМЕНКО Олександр Васильович
ГОЛОТА Дмитро Володимирович
ПЛЕВАКО Владислав Юрійович
ОЛІЙНИК Олександр Вікторович
БУГАЙ Олексій Олексійович
ГАВРИЛЮК Леонід Миколайович
БОНДАРЧУК Мирослав Олександрович
ГУМЕН Сергій Анатолійович
ДОМАШЕНКО Петро Михайлович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
СТЕПАНЮК Олексій Володимирович
ПОПОВ Сергій Сергійович
ГОРИЦЬКИЙ Руслан Валентинович
ФЕДОРЕНКО Дмитро Сергійович
РАДЧЕНКО Денис Анатолійович 
МУКШИМЕНКО Олексій Михайлович
ДУДАЙ Віталій Вікторович
ЦИБЕНКО Олександр Анатолійович

Сини, чоловіки, батьки, брати і друзі, вічна і світла пам’ять Вам! 

З початку повномасштабного вторгнення військ росії на територію України, Макарівська громада одна із перших потер-
пала від ворожої орди. На захист нашої землі стали багато мешканців Макарівщини, які не рідко, навіть без зброї в руках, 
протистояли ворогам. Разом з ними героїчно боронили українську землю воїни ЗСУ. На жаль, свої серця вони навіки залишили 
Україні. Макарівщина має знати і пам’ятати своїх Героїв, які живуть у спогадах рідних, близьких, друзів, колег по роботі і про-
сто тих, хто згадує їх добрим словом. Спогади про кожного з них публікуємо на сторінках нашого видання. 

Астрологічний 
прогноз

стор. 11

Телепрограма

стор. 6-7

ПОСІВНИЙ КАЛЕНДАР НА ЧЕРВЕНЬ 2023: СПРИЯТЛИВІ 
ДНІ МІСЯЧНОГО КАЛЕНДАРЯ ДЛЯ ПОСАДОК

Місячний календар городника та садівника на чер-
вень 2023 року допоможе спланувати роботу в саду 
та на городі, враховуючи фази місяця та сприятли-
ві і несприятливі дні. Посівний календар на червень 
2023 допоможе вам визначитись, коли та що сприят-
ливо робити.

стор. 9

Дайджест 
новин

стор. 2

ЗАПРОВАДЖЕННЯ Е-РЕЦЕПТА НА ЛІКИ: 
ЯК ЙОГО ОТРИМАТИ ТА КУПУВАТИ ЛІКИ ПО-НОВОМУ?

Багато запитань у громадян викликав Наказ Мініс-
терства охорони здоров’я України №494 “Про внесення 
змін до деяких нормативно-правових актів Міністер-
ства охорони здоров’я України щодо призначення та 
відпуску лікарських засобів і медичних виробів за рецеп-
том”, який набрав чинності з 01 квітня 2023 року.

стор. 3

ВСІ ПОЧУТТЯ  ЙОГО – НА ПОЛОТНІ КАРТИН…
Макарівська дитяча бібліотека… Я завітала сюди, 

щоб знову зустрітися з творчістю жителя Макарова 
Миколи Івановича Мочернюка, який люб’язно погодився 
на невелику виставку своїх творів.  З його незвичайною 
долею і  картинами макарівці познайомилися ще перед 
війною. І зараз  він подав свої картини у виставці, влаш-
тованій тут таки в Дитячій бібліотеці.

                                                                                            стор. 4

З 1 червня тариф за світло 
зріс майже вдвічі

Єдиний тариф становитиме 2,64 грн за 
кіловат-год замість 1,44 грн та 1,68 грн.

Кабінет міністрів на своєму засіданні підвищив  
з 1 червня тариф на електричну енергію для насе-
лення майже вдвічі, до рівня 2,64 грн за кв-год.

На пропозицію Міністерства енергетики, уряд з 
1 червня ввів єдиний тариф на електрику у розмірі 
2 грн 64 коп. за кіловат-годину.

Відповідну інформацію про схвалення Каб-
міном нового тарифу на світло також підтвердив 
народний депутат, член комітету з енергетики та 
комунальних послуг Олексій Кучеренко.

ТАРИФ НА ВОДУ ЗРОСТЕ НА 30%
Тариф на воду в Україні не зростав із кінця 2021 

року. Зрештою, підвищення в НКРЕКП запланували 
також на 1 червня. Суми у платіжках можуть зрости 
на 30% у великих містах. Підвищення цін поясню-
ють тим, що у невеликих містах вода постійно до-
рожчає, в той час, як у великих містах усе без змін. 

Тарифи встановлюють окремо для кожного во-
доканалу, тому вони різняться залежно від регіону.
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Макарівська селищна рада інформує:

Відбулося чергове засідання Мака-
рівської селищної комісії з питань ТЕБ 
та НС. 

Комісія розглянула низку важливих 
питань, зокрема, першим в порядку 
денному - критична ситуація, що стала-
ся у зв’язку із неналежним виконанням 
умов договору ТОВ «Екосервіс Груп». 
Врегулювати дане питання надано 
доручення керівнику КП «Макарів ВУ-
ЖКГ».

Також члени комісії обговорили 
стан вивезення будівельного сміття, 
яке утворилося внаслідок руйнувань 
об’єктів соціальної, критичної та житло-
вої інфраструктури на тимчасові місця 
зберігання та розглянули питання по-
дальшої їх утилізації.

Крім того, присутніми розроблено 
та затверджено план для організації дій 
органів управління громади на випадок 
застосування ядерної зброї, викори-
стання «брудної бомби» або вибуху на 
АЕС.

В частині забезпечення функці-
онування закладів культури прийняті 
рішення щодо розроблення проек-
тно-кошторисної документації з рекон-
струкції будівлі КЗ «Центру культури і 
дозвілля» та проведення капітального 
ремонту КЗ «Публічна бібліотека».

На засіданні поінформував при-

сутніх провідний інженер Макарівсько-
го гідрокомплексу Ірпінської дільниці 
БУВР середнього Дніпра про режим 
роботи руслових шлюзів на гідроспо-
рудах.

Про готовність лісокористувачів 
до пожежонебезпечного періоду та 
проведення практичних тренувань 
щодо спільних дій із запобігання та 
реагування на НС, пов’язаної з пожежа-
ми в природних екосистемах доповіли 
представники Бучанського РУ ГУ ДСНС 
України в Київській області та філії 
«Макарівське лісове господарство».

Ще одне питання, яке обговорю-
вали члени комісії це проблеми, які 
виникають під час подання пакетів 
документів до регіональної комісії ТЕБ 
та НС для включення в перелік аварій-
но-небезпечних об’єктів, які підлягають 
демонтажу відповідно до Постанови 
473 від 19.04.2022.

Комісія з техногенної безпеки 
та надзвичайних ситуацій

Коротко про головне
26 травня Вадим Токар, се-

лищний голова, вчергове про-
вів нараду із своїми заступни-
ками, керівниками структурних 
підрозділів та комунальних 
підприємств, поліцейським 
офіцером громади.

У ході наради заслухано керів-
ників структурних підрозділів щодо 
стану справ за напрямками діяльно-

сті та виконання поставлених минулої 
п’ятниці доручень, обговорили план 
роботи на наступний тиждень.

Зокрема, мова йшла про відзна-
чення Дня захисту дітей в громаді; 
організацію поселення ВПО для тим-
часового проживання в Модульне 
містечко; організацію вивезення ТПВ.

Селищний голова наголосив, 
що у липні цього року вступає в силу 
Закон України «Про управління від-
ходами», згідно з яким у громадян 
настає відповідальність за неукла-
дення договору про надання послуги 
з управління відходами з виконавцем 
відповідної послуги.

Особливу увагу на нараді було 
приділено організації роботи Комі-
сії з розгляду питань щодо надання 
компенсації за пошкоджені об’єкти 
нерухомого майна внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, 
спричинених збройною агресією ро-
сійської федерації проти України, Ма-
карівської селищної ради.

Про початок роботи комісії до-
повів Анатолій Карбовський, який є 
головою згаданої комісії.

Мова йшла зокрема, про перше 
організаційне засідання, на якому чле-
ни комісії обговорили Положення про 
комісію, порядок проведення засідань, 
особливості питань, які має вирішувати 
комісія та розподілили функціональні 
обов’язки між членами комісії.

Мова йде про програму держав-
ної допомоги єВідновлення. Громадя-
ни, чиє житло отримало незначні по-
шкодження внаслідок збройної агресії 
рф і яке ще не було відремонтоване, 
зможуть скористатись новою послу-
гою в «Дії» для отримання допомоги 
від держави для відновлення свого 
помешкання.

Комісія буде виїжджати робити 
обстеження, визначатиме об’єми 
пошкоджень за результатами яких 
складатиме чек-листи і потім на 
засіданні приймати рішення щодо 
компенсації. 

Сума ж грошової допомоги ви-
значається індивідуально. Макси-
мальний розмір виплати не переви-
щуватиме 200 тис. гривень.

По завершенню наради надано 
низку доручень.

“Прийшов час поверта-
ти своє!.” - каже головноко-
мандувач ЗСУ Залужний.

“Разом до перемоги!” - 
каже  Колонщина.

Благодійний ярмарок 
на підтримку ЗСУ, куди при-
йшли такі різні люди, але 
всі єдині в одному: Україна 
переможе!

Велика вдячність усім, 
хто підтримує ЗСУ, волон-
терам які плетуть унікальні 
захисні сітки, школі яка 
докладає зусиль заради 
побудови надійного укрит-
тя, кожному хто вкладає 
посильний вклад у спільну 
Перемогу, і хто дає приклад 
нашим дітям, захищає їх та 
любить.

Все буде Україна!

В КОЛОНЩИНІ ПРОЙШОВ 
БЛАГОДІЙНИЙ ЯРМАРОК
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Запровадження е-рецепта на ліки: 

як його отримати та купувати ліки по-новому?
Багато запитань у грома-

дян викликав Наказ Мініс-
терства охорони здоров’я 
України №494 “Про внесення 
змін до деяких норматив-
но-правових актів Міністер-
ства охорони здоров’я Укра-
їни щодо призначення та 
відпуску лікарських засобів і 
медичних виробів за рецеп-
том”, який набрав чинності з 
01 квітня 2023 року.

В соціальних мережах ширилися 
чутки, що нібито всі ліки широкого 
вжитку відпускатимуться тепер тільки 
за рецептом. Через таку невизначе-
ність громадяни шикувалися у черги 
і скуповували абсолютно все - від па-
рацетамолу до протикашльових си-
ропів. Проте зміни полягають лише у 
тому, що з 01.04.2023 придбання ре-
цептурних ліків здійснюється за елек-
тронним рецептом, який прийшов на 
зміну паперовому. Такі нововведення 
обґрунтовані посиленням контролю 
за обігом рецептурних препаратів та 
зменшенням кількості випадків само-
лікування серед громадян. Крім цьо-
го, так буде набагато зручніше для 
всіх - і лікарів, і пацієнтів, і фармаце-
втів. Проте, паперовий рецепт буде 
дійсним до кінця дії воєнного стану і 
аптеки його прийматимуть теж нарів-
ні з електронним. Важливо лише те, 
щоб людина мала підтвердження, що 
лікування їй прописав лікар.
ЩО ТАКЕ РЕЦЕПТУРНІ ЛІКИ?

Рецептурні ліки - це препарати, 
прийом яких має контролюватися лі-
карем, оскільки ці засоби мають під-
вищений ризик виникнення побічних 
ефектів, несуть ризик зловживання чи 
виникнення залежності або ж мають 
складний спосіб застосування.

Варто нагадати, що 60% препа-
ратів, які представлені в наших ап-

теках і до цього часу були рецептур-
ними. Всім відомий німесил, навколо 
якого виник справжній ажіотаж  перед 
набранням чинності Наказу, фарма-
цевти і раніше не мали права від-
пускати без рецепта. Просто тепер 
замість паперового вимагатиметься 
е-рецепт. Що стосується переліку лі-
ків, які відпускаються за рецептом, то 
він жодним чином не змінився. У пе-
реліку і далі залишаються антибіоти-
ки, протисудомні та гормональні пре-
парати, протизаплідні засоби, засоби 
для лікування захворювань серця та 
антигіпертензивні засоби, кровороз-
ріджувальні, окремі знеболювальні 
засоби та заспокійливі ліки тощо.

А більшість із ліків, які входять 
до складу кожної домашньої аптечки 
рецепта не потребують. Це, зокрема: 
препарати від головного болю, болю 
в горлі, засоби для лікування діареї, 
засоби оральної регідратації тощо. 
Але варто звертати увагу на деякі ню-
анси. Наприклад, спазмолітики (но-
шпу чи спазмалгон) відпускають без 
рецепта лише в таблетках, а ампули 

- за рецептом; краплі валокардину й 
корвалолу можна купити без рецеп-
та лише у маленьких флаконах - на 
флакони більше 50 мл уже потрібен 
рецепт.

ЯК ОТРИМАТИ Е-РЕЦЕПТ?
Вам необхідно звернутися до 

лікаря. Це може бути лікар як дер-
жавного, так і приватного закладу, 
який під час огляду встановить чи 
необхідні вам рецептурні ліки. В  разі 
потреби, у рецепті вкаже дозуван-
ня, тривалість прийому та активну 
речовину. Після цього рецепт буде 
зареєстровано в Електронній системі 
охорони здоров’я. Потім ви отрима-
єте SMS-повідомлення з номером 
вашого е-рецепта і кодом, який треба 
буде показати фармацевту при купів-
лі ліків.

Якщо ж Ви не маєте мобільно-
го телефона або бажаєте отримати 
роздрукований е-рецепт, то можете 
просити у лікаря надрукувати його у 
вигляді інформаційної довідки.

Придбати ліки за електронним 
рецептом можна буде протягом 10 

днів (якщо це наркотичні (психотроп-
ні) ліки) або протягом 30 днів (всі 
інші рецептурні ліки). Якщо термін дії 
е-рецепта сплив, то він анулюється. 
Рецептурні препарати прописуються 
для використання не більше ніж на 
90 днів.

ЯКА ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ 
ЗА ПОРУШЕННЯ ВИМОГ 

ЗАКОНУ ЩОДО ПРОДАЖУ 
РЕЦЕПТУРНИХ ЛІКІВ?
Всі ми звикли купувати рецептур-

ні препарати безконтрольно й навіть 
не знаємо, що деякі ліки належать до 
категорії Rx (рецептурних). Відпові-
дальність за продаж рецептурних лі-
ків несуть аптеки, відпуск препаратів 
у яких зі свого боку має контролювати 
Держлікслужба.

Статтею 42-4 Кодексу України 
про адміністративні правопорушення 
встановлено, що реалізація (відпуск) 
лікарських засобів в аптечних закла-
дах без рецепта у заборонених зако-
нодавством випадках тягне за собою 
накладення штрафу від п’ятдесяти до 
ста неоподатковуваних мінімумів до-
ходів громадян ( від 850 грн. до 1700 
грн.), а за повторне порушення протя-
гом року – від ста до двохсот неопо-
датковуваних мінімумів (від 1700 грн 
до 3400 грн).

У разі виникнення додаткових 
питань, а також з метою отримання 
більш детальної консультації, Ви 
можете звернутись з ПН по ПТ - з 
09:00 до 18:00, СБ, НД-вих, до Мака-
рівського бюро правової допомоги за 
адресою:вул. Димитрія Ростовського, 
26, смт Макарів, Київська обл., 08001; 
тел. (04578) 6-01-90.

Електронна адреса: 
makarivske@legalaid.kiev.ua

30 травня рятувальники ДСНС України 
в Київській області вилучили тіло загиблого 
з річки Здвиж.

Зважаючи на збільшення кількості над-
звичайних подій біля водойм у літній період, 
з метою запобігання травмуванню та заги-
белі людей внаслідок порушення елемен-
тарних правил безпеки життєдіяльності, 
виховання культури безпечної поведінки, 
рекомендуємо ознайомитись із порадами 
щодо попередження виникнення надзвичай-
них ситуацій під час літнього відпочинку:

- пам’ятайте – відпочивати та купати-
ся можна лише на спеціально обладнаних 
пляжах;

- ніколи не пірнайте в незнайомих місцях;
- не лишайте дітей без нагляду біля 

води та не дозволяйте їм самостійно відві-
дувати місцеві ставки та річки;

- не запливайте далеко. Ніколи не пла-
вайте наодинці, особливо якщо ви не впев-
нені у своїх силах;

- не заходьте у воду в стані алкогольно-
го сп’яніння;

- температура води повинна бути не 
нижче +17 °С, в більш холодній перебувати 
небезпечно. 

Плавайте у воді не більше 20 хвилин, 
причому цей час повинен збільшуватися по-
ступово, починаючи з 3 – 5 хвилин;

НЕ ВЖИВАЙТЕ спиртні напої до та під 
час купання.

Пам’ятайте, дотримання простих пра-
вил рятують життя! Дбайте про свою без-
пеку! А у випадку виникнення надзвичайної 
події негайно телефонуйте до Служби поря-
тунку за номером 101!

Перевірка води на Макарівщині
Вода є джерелом життя 

для всіх організмів на Землі, в 
тому числі і людини. А основа 
життєдіяльності громади та  
завдання його здорового май-
бутнього - нормально працюючі 
системи водопостачання.

З метою забезпечення са-
нітарного та епідемічного бла-
гополуччя населення, рішенням 
Макарівської селищної комісії з 
питань ТЕБ та НС створено 
Робочу групу щодо обстеження 

стану підприємств централізо-
ваного та нецентралізованого 
питного водопостачання, яка 
розпочала свою роботу у шести 
населених пунктах відповідних 
старостинських округів.

До завдань робочої групи 
входить:

-️ дослідження санітарно-хі-
мічних, мікробіологічних показ-
ників проб води;

-️ проведення виробничого 
контролю підприємств, що на-
дають послуги з водопостачан-
ня населенню громади. 

Метою проведених обсте-
жень є недопущення спалахів 
інфекційних хвороб, які мають 
водний шлях передавання та 
проведення відповідних заходів 
щодо приведення показників 
питної води до нормальних по-
казників. Інф. Макарівської селищної ради 

Нещасний випадок на водоймі
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Макарівська дитяча 
бібліотека… Я завітала 
сюди, щоб знову зустріти-
ся з творчістю жителя Ма-
карова Миколи Івановича 
Мочернюка, який люб’язно 
погодився на невелику ви-
ставку своїх творів.  З його 
незвичайною долею і  кар-
тинами макарівці познайо-
милися ще перед війною.  
Саме тоді в «Макарівських 
вістях» про відкриття та-
ланту, історію життя Мико-
ли Івановича писала голова 
Макарівської  «Всеукраїн-
ської творчої спілки «Кон-
грес літераторів України»  
поетеса Галина Герасимен-
ко коли вперше на широкий 
загал він подав свої карти-
ни у виставці, влаштованій 
тут таки в Дитячій бібліоте-
ці.

І ось, як і тоді, я розглядаю нові 
твори самобутнього художника. Їх 
небагато, але за змістом – вража-
ючі: від оптимістичного сюжету до 
глибоко трагічного. Кожне з полотен 
Миколи Івановича наповнене його 
почуттями, якими теж переймаєш-
ся, коли дивишся на них. Як невиди-
мий місточок утворюється своєрід-
ний зв’язок між автором і глядачем.       

Ось усміхається до нас такий 
довгожданий  в родині  Мочернюків 
онук Крістіан, котрий у минулому 
році народився в Чехії. Дитина зо-
бражена серед різнокольорових по-
вітряних кульок, ніби ось-ось встане 
і рушить назустріч. Це синочок стар-
шої доньки – Дашуні, яка живе за 
кордоном. Порадувала маму й тата 

таким чудовим малятком! Щасли-
вий дідусь, який діждався у 68 років 
онука, напевно, в кожну кульку по-
думки вкладав найкращі побажання 
для Крістіана. А найбільше – щоб 
він зростав у мирі, щоб приїздив у 
мальовниче село Ковалівку, біля 
Коломиї, звідки родом бабуся Да-
рія і дідусь Микола, побував у його 
хатині -  ось  такій, що виписана на 
дідусевій картині.  Дивлячись на 
малюка, мимоволі згадується і своє 
дитинство – таке сонячне, радіс-
не і безтурботне, як в усміхненого 
Крістіана.

… А  інші картини повертають 
до реалій  подій в Україні.  Ось на 
полі бою дівчина пригортає  пора-
неного воїна і  її крик відчаю втрати 
відлунює в серці. Ніби сама Україна 
плаче над своїми синочками-лебе-
диками. Ой, скільки їх уже відлетіло 
у Вічність, жертвуючи своїм життям 
заради волі й миру Батьківщини! 

Хоч сам Микола Іванович фактично 
не був на війні, але емоційно, боліс-
но чуттєво реагує на всі події, що 
відбуваються наразі в Україні. 

Коли ж я зупинилась біля на-
ступної картини,  мене вразив по-
гляд зображеної на ній  старої жінки 
– пронизливий, з глибоко затаєним 
горем. 

- Хто це? – поцікавилась я в 
дружини Миколи Івановича, Дарії 
Петрівни -   бібліотекаря,  і вона роз-
повіла мені  про незвичайну долю 
цієї  жінки та її синів.

- Це бабуся Гафія, бабуся мого 
чоловіка. Скільки жили ми в Кова-
лівці, завжди бачили її дуже сум-
ною, у вишитій українській сорочці і 
чорній хустці, яку вона носила на го-
лові  до 85 років - аж до смерті. А так 
сталося, що коли Західну Україну 

окупували росіяни, сини цієї жінки 
боролися за незалежність рідного 
краю. Їх полонили, жорстоко кату-
вали обох, а в одного з синів  вирі-
зали на грудях тризуб, бо на пальці 
юнака був перстень із зображенням 
тризуба.  Двадцятирічних хлопців 
похоронили в Космачі.

- Це сталося на її очах?
- Ні, вона ховалася, але росіяни 

таки вистежили її і відправили на за-
слання аж у Комі РСР. Та вона звід-
ти втекла і  рік  поверталась в село! 
Це просто неймовірно! На жаль,  іс-
торія повторюється – зараз рашисти 
теж катують, вбивають, ґвалтують, 
нищать цвіт нації! 

Микола Іванович  зумів переда-
ти страждання згорьованої матері, 
яка втратила обох синів… Не можна 
залишатись байдужим, дивлячись у 
ці материнські очі - очі нескореної, 
мужньої жінки. Ця нескореність, 
шляхетність  проглядається і в іншій 
картині  - «Україна»: вродлива мо-
лода дівчина в національному строї 
теж виписана  старанно, з любов’ю.  
Такою бачить її самобутній талано-
витий художник Микола Іванович 
Мочернюк і хай саме такою  - ба-
читимуть її наші  діти, наші онуки і 
правнуки довіку!

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА

                                                                                                                           

                                                                                                                 ВСІ ПОЧУТТЯ  ЙОГО – НА ПОЛОТНІ КАРТИН…

Вже третій рік поспіль цей проєкт працює в нашій бібліотеці, 
щоб навчити малечу насолоджуватися читанням, зробити його 
привабливим і улюбленим заняттям. На дитячій локації на вас 
чекають не тільки книги, журнали, улюблені казкові герої, а й 
різноманітні розваги для дітей, вікторини, конкурси, презентації 
нових книг. Батьки матимуть можливість  познайомитись з літе-
ратурою про виховання дітей.

У сяйві сонця, свіжої зелені дерев, на лавочках в улюбле-
ному місці відпочинку макарівчан   можна почитати цікаві книги, 
журнали, поспілкуватися з друзями,  ознайомитись з новими 
надходженнями до бібліотеки.

Бібліотечна галявина працюватиме у вівторок та  четвер з 
10.00 до 13.00 год. протягом літніх канікул.

                                                                                                                           Бібліотечна галявина «Читай та відпочивай» 
в сквері «Молодіжний»

З метою  популяризації книги та читання в громаді, зробити відпочи-
нок дітей активним, пізнавальним, наповненим яскравими враженнями 
і гарним настроєм, а особливо у літній період, коли у дітей з’являється 
більше вільного часу і його варто провести цікаво та з користю, 23 трав-
ня в сквері «Молодіжний»  відкрилася бібліотечна галявина «ЧИТАЙ ТА 
ВІДПОЧИВАЙ». 
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Інф. Макарівської селищної ради

Участь у змаганнях взяли 8 гро-
мад Бучанського району. Нашу гро-
маду представляли дві команди: учні 
5-А та 5-Б класів ОЗО «Макарівський 
ліцей №2». 

Учні мали змогу проявити свої 
здібності та спритність з таких моду-
лів Нової фізичної культури: «Малюк-
бол», «Доджбол», «Петанк», «Легка 

атлетика». 
Між усіма учасниками ігор пану-

вала дружня атмосфера та взаємо-
повага. Кожен з учасників отримав 
диплом переможця. 

Команди Макарівської громади, 
шляхом жеребкування вибороли при-
зи кожному учаснику.

Завдяки підготовці тренера та 
шаленій роботі над собою спортсме-
нок, кожна з дівчат зайняла призове 
місце у своїй віковій категорії:

І - Ігнатюк Маргарита 
І - Касіч Софія 
ІІ - Кармашова Поліна 
ІІІ - Токар Катерина 
ІІІ - Грибенюкова Алевтина 
ІІІ - Стернюк Діана 
ІІІ - Теремок Діана 
ІІІ - Здановська Єлизавета 
ІІІ - Каленюк Аліса 
Всі учасниці отримали дипломи, 

медалі та цінні призи. 
Вітаємо та пишаємось нашими 

юними гімнастками!

:::::  СПОРТ :::::

Юні футболісти здобули пе-
реконливу перемогу у видовищ-
ному матчі розгромивши «ДЮСШ 
10» з рахунком 4:0.

Голи забивали: Соломенко 
Єгор (2), Прокопенко Нікіта (1) та 
Мілютін Орест (1)

Кращий гравець матчу - Кар-
пець Олексій. 

Вітаємо спортсменів та дяку-
ємо вболівальникам за неймовір-
ну підтримку.

Учні з задоволенням змагалися у інтелектуальних, військових, спортивних 
змаганнях, зокрема, долали смугу перешкод, стріляли із пневматичної зброї, 
взяли участь у конкурсі строю та пісні «Впоряд» тощо.

Тривожну нотку у дух змагань внесли дві повітряні тривоги, які не засмути-
ли, а навпаки розпалили вогонь змагань.

Загалом змагання ви-
далися емоційно насиче-
ними та результативни-
ми. Учасники змагалися 
не шкодуючи сил, впевне-
но крокуючи до фінішу та 
перемоги.

За підсумками зма-
гань наша команда посіла 
3 місце.

Вітаємо та бажаємо 
подальших успіхів!

У неділю, 28 травня, вихованці ФСК 2013/2014 р.н. (тре-
нер Віталій Щербаков) взяли участь вже 6-му турі футболь-
ного чемпіонату «Об’єднані футболом» у м. Київ.

На базі Немішаєвського аграрного коледжу відбувся 
перший обласний етап Вищої ліги «Учнівська ліга «Здоро-
ва Україна». 

У неділю ФСК «Макарівська громада» (тренер Ірина Роз-
гон) взяли участь у відкритій першості СК «BabyMiss» з ху-
дожньої гімнастики: «Країна Мрій - 2023».

Команда «Миротворець» ОЗО «Макарівський ліцей №2» 
взяли участь у районному етапі Всеукраїнської дитячо-ю-
нацької військово-патріотичної гри «Сокіл» (Джура).
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СТБ
4.30 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
10.35 Т/с «Комісар 

Рекс»
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.20 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Я зрікаюсь» 
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.55 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «Опер за 

викликом-4»
12.40 «Загублений світ»
17.50 Х/ф
19.55 Х/ф

22.05 Х/ф
0.20 «Загублений світ»
3.05 «Єдині новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.15 «Речдок»
12.00 «Top Shop»
12.30 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.35 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)

17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 Х/ф «Невинний» 

(18+)
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні поради»
10.55 «Зіркові долі»
11.25 «Телемагазин»
11.55 Т/с «Запороги»
13.25 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»

14.20 «Телемагазин»
14.35 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
15.30 Х/ф «Благород-

ний венеціанець»
17.15 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.05 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
20.50 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.30 Х/ф Шерлок 

Холмс: Останній 
вампір

0.20 Х/ф «Шерлок 
Холмс: Шляхет-
ний холостяк»

2.20 Великі українці
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»

15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с «100 000 

хвилин разом»
19.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Сили 

природи»
22.00 Х/ф «Пригоди у 

Вегасі» (16+)
0.00 Одного разу під 

Полтавою
0.25 Одного разу в 

Одесі

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 Мелодрама «Та-

нець метелика»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
22.30 Х/ф «Облога»
0.45 «Вражаючі істо-

рії ТСН»

ТЕЛЕПРОГРАМА
Примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
1 категорія – без обмеження.
2 категорія  («12+» або «16+») – передачу
або фільм можна дивитися дітям лише  
у присутності батьків;
3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

Понеділок, 5 червня
Схід Сонця 4:49          Захід 21:08

Тривалість дня 16:18

СТБ
3.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
5.35 Т/с «Комісар Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.55 Т/с «Комісар Рекс»
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.20 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Я зрікаюсь» 
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»

8.40 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

10.30 «Джедаі»
11.05 «Загублений світ»
16.00 Т/с «Перевізник»
17.55 Х/ф
19.45 Х/ф
22.20 Х/ф
0.40 «Загублений світ»
3.15 «Єдині новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»

10.25 «Речдок»
12.10 «Top Shop»
12.45 «Випадковий 

свідок»
13.50 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.25 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
4.55 «Таємниці кримі-

нального світу»

Enter-фільм
6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 «Зіркові долі»
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Україна вражає»
10.10 «Корисні поради»
10.50 «Зіркові долі»
11.20 «Телемагазин»
11.50 Т/с «Запороги»
13.20 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
14.15 «Телемагазин»
14.30 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
15.25 Х/ф «Король 

говорить»
17.20 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.40 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.30 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

2.20 «Зіркові долі»
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперро-

дина
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Тисяча 

слів» (16+)
21.50 Х/ф «Ізгой»
0.25 Одного разу під 

Полтавою

0.50 Одного разу в 
Одесі

1.40 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

23.00 Бойовик «Екві-
лібріум»

1.05 «Вражаючі істо-
рії ТСН»

2.00 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Вівторок, 6 червня
Схід Сонця 4:49          Захід 21:09

Тривалість дня 16:20

СТБ
3.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
5.30 Т/с «Комісар Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.55 Т/с «Комісар Рекс»
13.20 Т/с «Сліпа» (12+)
17.20 Т/с «Слід» (16+)
20.00 Т/с «Я зрікаюсь» 
21.55 Т/с «Слід» (16+)
23.50 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»

8.40 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

10.30 «Джедаі»
10.40 «Загублений 

світ»
15.20 Х/ф
17.45 Х/ф
20.05 Х/ф
21.55 Х/ф
0.05 «Загублений світ»
2.50 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.25 «Речдок»
12.05 «Top Shop»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Шукаю тебе»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.50 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

Enter-фільм
6.00 Корисні поради
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.10 Корисні поради
10.50 Зіркові долі
11.30 «Телемагазин»
12.00 Х/ф «Градус 

чорного місяця»
13.35 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
14.30 «Телемагазин»
14.45 Т/с «Архів Шер-

лока Холмса»
15.40 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
17.20 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
19.10 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
21.00 Т/с «Розсліду-

вання Мердока»
22.40 Т/с «Пуаро 

Агати Крісті»
0.30 Т/с «Міс Марпл 

Агати Крісті»
2.15 Великі українці
2.40 Зіркові долі

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперро-

дина
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Уяви собі»
22.00 Х/ф «Сили 

природи»

0.00 Одного разу під 
Полтавою

0.30 Одного разу в 
Одесі

1.30 Одного разу під 
Полтавою

Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне 

століття. Роксо-
лана»

23.00 Трилер «Імпе-
рія вовків»

1.40 «Інформаційний 
марафон «Єдині 
новини»

Середа, 7 червня
Схід Сонця 4:48          Захід 21:10

Тривалість дня 16:21

СТБ
3.45 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
5.30 Т/с «Комісар Рекс»
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.55 Т/с «Комісар Рекс»
13.25 Т/с «Сліпа» (12+)
17.15 Т/с «Слід»
         (16+)
20.00 Т/с «Я зрікаюсь» 
21.55 Т/с «Слід» 
         (16+)
23.55 Т/с «Спецзагін 

«Кобра 11» (16+)
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»

6.55 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

8.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину»

10.30 «Джедаі»
10.40 «Загублений 

світ»
16.15 Х/ф
18.05 Х/ф
20.10 Х/ф
22.15 Х/ф
0.25 «Загублений 

світ»
2.55 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Страх у твоєму 

домі»
9.00 «Випадковий 

свідок»
10.20 «Речдок»
12.05 «Top Shop»
12.40 «Випадковий 

свідок»
13.45 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.45 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Шукаю тебе»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.40 «Історії війни»

0.55 «Випадковий 
свідок»

1.50 «Правда життя. 
Професійні байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.35 Корисні поради
11.30 «Телемагазин»
12.00 Зіркові долі
12.40 Х/ф 
14.00 «Телемагазин»
14.15 Т/с «Маленькі 

вбивства Агати 
Крісті» (12+)

15.50 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

17.20 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

19.10 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

21.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

22.50 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.40 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

2.30 Зіркові долі
ТЕТ

6.00 Зірки, чутки та 
галлівуд

7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-селянка
17.00 Моя суперродина
18.00 Т/с «СидОрен-

ки - СидорЕнки»
20.00 Х/ф «Подарунок 

на Різдво»
21.50 Х/ф «Подару-

нок на Різдво 2»
23.50 Одного разу під 

Полтавою
0.20 Одного разу в 

Одесі
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Говорить вся 

країна»
20.20 Т/с «Величне сто-

ліття. Роксолана»
22.30 Х/ф «Дзеркала»
0.55 «Вражаючі істо-

рії ТСН»
1.45 «Єдині новини»

Четвер, 8 червня
Схід Сонця 4:48          Захід 21:11

Тривалість дня 16:23
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СТБ
5.40 Т/с «Сліпа» (12+)
7.00 Ранок у велико-

му місті
8.55 Т/с «Сліпа» (12+)
23.05 Позивний «На-

дія» (12+)
0.15 Детектор брехні 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
8.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину»
10.25 «Джедаі»
10.55 «Загублений 

світ»
15.55 Х/ф «Тюряга»
18.00 Х/ф «Пастка»
20.10 Х/ф «Війна 

світів»
22.20 Х/ф «Хижак»
0.25 Т/с «Переві-

зник»
2.20 «Загублений 

світ»
3.10 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»

8.00 «Страх у твоєму 
домі»

9.00 «Випадковий 
свідок»

10.15 «Речдок»
12.00 «Top Shop»
12.35 «Випадковий 

свідок»
13.40 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
15.40 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Історії війни»
19.20 Т/с «Гарна 

дружина» (16+)
21.00 Т/с «Смерть у 

раю» (16+)
23.00 «Речдок»
0.35 «Шукаю тебе»
0.55 «Випадковий 

свідок»
1.45 «Правда життя. 

Професійні 
байки»

2.50 «Речовий доказ»
Enter-фільм

6.00 «Корисні пора-
ди»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна: забута 

історія»
9.20 «Телемагазин»
9.50 Україна вражає
10.10 Корисні поради
11.20 «Телемагазин»
11.50 Зіркові долі
12.30 Х/ф «Така 

пізня, така тепла 
осінь...»

14.00 «Телемагазин»
14.15 Т/с «Маленькі 

вбивства Агати 
Крісті» (12+)

16.00 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

17.40 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

19.20 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

21.10 Т/с «Розсліду-
вання Мердока»

23.00 Т/с «Пуаро 
Агати Крісті»

0.50 Т/с «Міс Марпл 
Агати Крісті»

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Світ навиворіт
12.00 Т/с «Усі жінки - 

відьми»
15.00 Панянка-се-

лянка
16.00 Х/ф «Як позбу-

тися хлопця за 

10 днів» (16+)
18.00 Ліга сміху
22.00 Розсміши 

коміка
23.00 Бункер (16+)
23.30 Х/ф «Форма 

Води» (16+)
1.50 Одного разу під 

Полтавою
Канал «1+1» Україна
7.00 «Сніданок з 1+1»
11.00 «Життя відомих 

людей 2023» 
13.00 «Мольфар»
16.05 «Говорить вся 

країна»
17.10 Т/с «Невірний»
19.30 «Світ навиворіт 

-13 Еквадор» 
21.30 «Мосейчук+лю-

ди з мечникова»
23.05 Х/ф «Дзеркала»
1.25 «Єдині новини»

П’ятниця , 9 червня
Схід Сонця 4:47          Захід 21:12

Тривалість дня 16:24

СТБ
5.35 Т/с «Слід» (16+)
7.55 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

8.50 Неймовірна 
правда про зірок 

10.05 Пекельні бо-
рошна з Євгеном 
Клопотенком

11.00 Т/с «Слід» (16+)
19.00 МастерШеф 

Професіонали 
22.55 Пекельні бо-

рошна з Євгеном 
Клопотенком

23.50 Т/с «Коли ми 

вдома. Разом до 
перемоги»
Канал «2+2»

6.00 «Джедаі»
9.10 «Загублений 

світ»
14.15 Т/с «Опер за 

викликом»
18.05 Х/ф «За лінією 

вогню»
19.50 Х/ф «Останній 

замок»
22.15 Х/ф «Хижак-2»
0.20 Х/ф «Дикий»
2.10 «Загублений 

світ»
3.00 «Єдині новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Випадковий 

свідок»
9.05 «Винуватці 

війни»
9.25 «Останній день 

диктатора»
9.45 «Речдок»
11.35 «Top Shop»
12.10 «Випадковий 

свідок»
13.15 Х/ф «Пограбу-

вання» (16+)
15.25 Х/ф «Колекто-

ри» (16+)
17.15 «Речдок»
19.00 «Тут Люди»
19.40 Х/ф «Фанто-

мас»
21.40 Х/ф «Фантомас 

розбушувався»
23.40 Х/ф «Фантомас 

проти Скот-
ланд-Ярду»

1.25 «Випадковий 
свідок»

2.10 «Правда життя. 
Професійні 
байки»
Enter-фільм

6.00 «Корисні поради»
7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вра-

жає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Замки Закар-

паття»
10.35 «Корисні по-

ради»
11.20 «Телемагазин»
11.50 Зіркові долі
12.30 Т/с «Запороги»
15.00 Т/с «Головний 

підозрюваний»

18.40 Т/с «Маленькі 
вбивства Агати 
Крісті» (12+)

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 М/ф «Пташині 

пригоди»
12.45 М/ф «Панда 

Кунг-Фу»
14.30 М/ф «Панда 

Кунг - Фу 2»
16.15 М/ф «Кіт у 

чоботях»
18.00 М/ф «Шрек 

назавжди»
19.50 Х/ф «Пережити 

Різдво»
21.50 Х/ф «Свінгери» 

(16+)
23.40 Розсміши 

коміка
0.35 Бункер (16+)

1.05 Одного разу під 
Полтавою

1.35 Одного разу в 
Одесі

2.05 Одного разу під 
Полтавою

2.55 Панянка-се-
лянка

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
19.30 Мелодрама 

«Артистка»
23.15 «Берегині на 

війні»
1.00 «Берегині на 

війні»
2.35 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Субота, 10 червня
Схід Сонця 4:47          Захід 21:12

Тривалість дня 16:25

СТБ
5.25 Т/с «Я зрікаюсь» 

(16+)
14.20 МастерШеф 

Професіонали 
(12+)

18.00 СуперМама 
(12+)

21.55 Таємниці ДНК 
(12+)

23.10 ДНК. Свої (12+)
0.20 Таємниці ДНК 

Канал «2+2»
6.00 «Джедаі»
6.55 «Загублений світ»
11.55 Т/с «Перевізник»
13.50 Х/ф «Чужий»

16.05 Х/ф «Чужі»
18.55 Х/ф «Чужий-3»
21.05 Х/ф «Чужий-4: 

Воскресіння»
23.10 Т/с «Опер за 

викликом»
2.35 «Загублений 

світ»
3.20 «Найкраще»
3.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

НТН
5.20 «Речдок»
6.50 «Top Shop»
8.00 «Тут Люди»

8.50 «Випадковий 
свідок»

9.55 «Речдок»
11.40 «Top Shop»
12.15 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»

13.30 Х/ф «Фантомас»
15.25 Х/ф «Фантомас 

розбушувався»
17.15 «Речдок»
19.00 «Винуватці 

війни»
19.20 «Останній день 

диктатора»
19.50 Х/ф «Фантомас 

проти Скот-
ланд-Ярду»

21.45 Х/ф «Пограбу-
вання» (16+)

23.50 Х/ф «Колекто-
ри» (16+)

1.45 «Випадковий 

свідок. Навколо 
світу»
Enter-фільм

6.00 «Корисні пора-
ди»

7.10 «Телемагазин»
7.40 М/ф
7.55 Зіркові долі
8.35 «Україна вра-

жає»
9.20 «Телемагазин»
9.50 «Легендарні 

замки України»
10.35 Корисні поради
11.20 «Телемагазин»
11.50 Зіркові долі
12.30 Т/с «Запороги»
15.00 Т/с «Головний 

підозрюваний»
18.40 Т/с «Маленькі 

вбивства Агати 
Крісті» (12+)

3.00 Кінотрейлери

ТЕТ
6.00 Зірки, чутки та 

галлівуд
7.00 Сніданок з 1+1
11.00 Х/ф «Пригоди S 

Миколая»
12.40 Х/ф «Подару-

нок на Різдво 2»
14.40 Х/ф «Подару-

нок на Різдво»
16.30 Х/ф «Уяви собі»
18.30 Х/ф «Тисяча 

слів» (16+)
20.30 Х/ф «Персо-

наж»
22.50 Х/ф «Свінгери 

2» (16+)
0.40 Одного разу під 

Полтавою
1.10 Одного разу в 

Одесі
1.35 Одного разу під 

Полтавою

2.00 Одного разу в 
Одесі

2.25 Одного разу під 
Полтавою

2.50 Одного разу в 
Одесі

Канал «1+1» Україна
6.30 «Світ навиворіт»
7.00 «Сніданок. 

Вихідний»
11.00 «Світ навиво-

ріт»
17.50 «Вечірній 

квартал»
19.00 Комедія «Сам 

удома - 2»
21.20 Х/ф «Зоряний 

пил»
23.45 Трилер «Імпе-

рія вовків»
2.25 «Інформаційний 

марафон «Єдині 
новини»

Неділя, 11 червня
Схід Сонця 4:47          Захід 21:13

Тривалість дня 16:26

                                                                                                                                       Місячний астропрогноз
на 3 червня. Є велика 

вірогідність сварок та непоро-
зумінь. Стосунки з друзями, 
партнером та родиною можуть 
погіршитися.

на 4 червня. Астрологи 
прогнозують дуже гармонійний 
та насичений день. Головне – 
не вдаватися до крайнощів та 
не провокувати суперечок.

на 5 червня. Надзвичай-
но вдалий день. Можна братися 
за будь-які справи. На роботі бу-
дуть успіхи та нові проєкти.

на 6 червня. Слід скон-
центрувати увагу на важливих 
справах. Ранковий приплив 
енергії може піти на спад протя-
гом дня.

на 7 червня. Ідеальний 
день для творчості. Зірки ра-
дять приділити час мистецтву, 
креативу та хобі. Крім того, вда-
лим буде день і для розумової 
діяльності.

на 8 червня. День, 
ймовірно, пройде з емоційни-
ми гойдалками. Будуть раптові 
зміни настрою. Спробуйте не 
зашкодити оточуючим своїм не-
гативом. На роботі загалом день 
буде вдалим.

на 9 червня. Сприят-
ливий день для реорганізації 
робочого місця або помешкан-
ня. Слід звернути увагу на біз-
нес-плани і виконувати дедлай-
ни вчасно.

Середня місячна температура в 
Україні у червні 2023 року прогнозу-
ється в межах від 18 до 23 градусів 
тепла, в горах 15-19 градусів. Це на 
1-1,5 градусів вище за норму.

Про це повідомляє РБК-Україна з по-
силанням на прогноз, розміщений на сайті 
Укргідрометцентру. За прогнозом синопти-
ків, місячна кількість опадів очікується 49-
90 мм, в Карпатах та на Прикарпатті 117-
171 мм, що в межах норми.

Кліматична характеристика червня 
Дані багаторічних спостережень свідчать, 
що середня місячна температура повітря 
у червні я складає 17-22 градусів, в горах 
11-18 градусів тепла. 

Абсолютний мінімум температури 
становить 0-9 градусів тепла, місцями в 
гірських районах, північних, північно-схід-
них, південно-східних, північно-західних 

областях місцями 0-3 градусів морозу, на 
високогір’ї Карпат до 5 градусів морозу. 

Абсолютний максимум - 32-38,5 гра-
дусів, у південних та східних областях міс-
цями 39-39,8 градусів, в Карпатах та горах 
Криму 25-33 градусів. 

Середня місячна кількість опадів у 
червні складає 39-93 мм, в Карпатах 101-
157 мм, на високогір’ї Карпат до 184 мм, в 
Криму місцями 28-37 мм. 

Як повідомляло РБК-Україна в Київ 
13 травня прийшло метеорологічне літо, 
оскільки вібувся сталий перехід середньо-
добової температури повітря у через по-
значку в 15 градусів тепла. 

Нагадаємо, середньорічна температу-
ра у Києві у 2022 році становила 9,7 граду-
сів тепла, що на 0,7 градусів вище кліма-
тичної норми. Він посів сьому сходинку у 
рейтингу найтепліших з 1881 року.

                                                                                                                           Якою буде погода в червні
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ЖИТОМИРСЬКІ ВІКНА, БРОНЬОВАНІ 
ТА МІЖКІМНАТНІ ДВЕРІ, ЖАЛЮЗІ.

ПЕНСІОНЕРАМ ЗНИЖКА.
Тел.: 097-461-96-17; 095-194-85-62.

КУПУЄМО 
ВРХ, КОНЕЙ, 

ТЕЛЯТ, ДОРІЗИ. 
ТЕЛ.: 096 942 22 02

096 942 22 03

:::::  РЕКЛАМА   ТА   ОГОЛОШЕННЯ  :::::

КУПЛЮ КВАРТИРУ 
1-; 2-; 3- кімнатну в Макарові 

або в найближчих селах. 
Звертатися за тел.: 

0964142052; 0507712028.

ПРОДАЮ ПРИМІЩЕННЯ 
загальною площею близько 150 
м. кв. Побудоване з піноблоку. 
Два повноцінних поверхи та 
мансардний поверх. Розташо-
ване в центрі Макарова побли-
зу ринку. 

Документи під комерційне використання. 
Тел.: 096 414 20 52;  050 771 20 28

КУПЛЮ КОРІВ, КОНЕЙ, МОЛОДНЯК. 
ТЕЛ.: 067-410-54-71; 093-001-29-69

КУПЛЮ БУДИНОК в Макарові 
чи на території колишнього 

Макарівського району.
 Розгляну різні варіанти, 
в тому числі недобудови. 

Тел.: 096 414  20 52

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення Учасника бойо-
вих дій серії АА № 001826, видане 16 січ-
ня 1996 року Гагарінським РВК м. Севас-
топіль на ім’я БОГАЧЕНКА Віктора 
Тарасовича, вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення дитини з багато-
дітної родини серії ДВ №362892, видане 
Макарівською державною адміністрацією 
на ім’я КОЖЕМЯК Валерії Євгені-
ївни, вважати недійсним

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток серії МО 
№541022, виданий 5 травня 2003 року Ма-
карівським РВК Київської області на ім’я 
ЗАХАРЧЕНКА Віталія Васильо-
вича, вважати недійсним

ПРОДАЮ хату в Макарові. 
Є сарай, гараж, криниця. 

В хаті газ, водопостачання, 
грубка. Тел. 068-847-04-66

НА ЦЬОМУ МІСЦІ МОЖЕ БУТИ ВАШЕ 
ОГОЛОШЕННЯ. Тел.  068-129-32-90
Е-mail – super.makariv_visti@ukr.net

ДІЛЯНКА 0,10 ГА У МАКАРОВІ
під житлове будів-
ництво. Розташова-
на на новому забу-
довуваному місці. 
Прямокутна, рівна. 
Є можливість під-
ключити електрику. 
У 500 метрах від 

ділянки розташоване Гавронщинское водосхови-
ще. Відмінне місце для риболовлі і відпочинку. 
Часті маршрутки на Київ. Тел.: 0507712028

ПРОДАМ ЗЕМЕЛЬНУ ДІЛЯНКУ 
під жиле будівниц-
тво в смт Макарів.
Розташована по 
новій вулиці яка ак-
тивно обживається.
Ділянка рівна, пря-
мокутна має шири-
ну фасаду 30 м. Є 

можливість підвести до ділянки єлектроєнергію.
Через дорогу постійно проживають сусіди. Тихе 
місце. До лісу 500 м. Тел.: 0507712028.

ПРОДАМ 1-КІМ. КВ. В ГАВРОНЩИНІ.
Другий поверх.

Загальна площа 32 м. 
кв. Автономне газове 
опалення. Сумісний 
санвузол. Жилий 
стан. Центр села. Ма-

газини. Маршрутки на столицю. 
Тел.: 0964142052.

Ми, дорослі, захищаємо наших дітей, і звіс-
но хочеться зробити все можливе, щоб подару-
вати діткам і безпеку, і радість, і цікаве спілку-
вання у дружньому колі.

Тож в цю суботу буде неформальна зу-
стріч, де можна відпочити родинами та з друзя-
ми. Погойдатись на нових гойдалках, побігати 
по зеленій траві.  Для дітей, завдяки допомозі 
ФОПів-меценатів громади, будуть яскраві ані-
матори та шоу мильних бульбашок (участь - 
безкоштовна!), розваги й подарунки!  

Майстрині та майстри громади 
проведуть творчі інтерактивні 

майстер-класи:
• розпис по дереву
• ліплення із глини
• декупаж

• малювання 
• карате
• інтерактивні ігри 
Буде благодійний ярмарок️. Смаколики й 

автентичні Колонщинські сувеніри. Українські 
танці, співи під гітару, музика бандури. Пікнік. 
Справжня вечірня ватра! 

З міркувань безпеки, діти мають бути лише 
у супроводі дорослих. 

З будь-яких питань щодо події, 
пишіть Надії Дикун 095 812 8633. 

Щиро запрошуємо діток наших сіл, які тут 
живуть чи нещодавно переїхали. Ми одна гро-
мада, бо Україна понад усе!

До зустрічі! 
3 червня, 16:00-20:00, Софіївський 

сквер Колонщини (вулиця Софіївська).

ШАНОВНА ГРОМАДО, ОСОБЛИВО ДІТИ! 
Запрошуємо в цю суботу на творчу зустріч-пікнік 

«УКРАЇНА ПОНАД УСЕ» 
в оновленому Софіївському сквері з 16:00 до 20:00. 
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• ПРОСТІ ПРОЦЕДУРИ З РЕДИСКОЮ 
ПІСЛЯ ПОЯВИ ПЕРШИХ 

ЛИСТОЧКІВ, ЩОБ ОТРИМАТИ 
СОЛОДКИЙ ТА ЩІЛЬНИЙ ОВОЧ

 Оптимальна відстань між рослинами — 
4-5 см. Перед проріджуванням рекомендується 
добряче пролити грядку, щоб ґрунт був більш 
пластичним, і ви ненавмисно не пошкодили корін-
ня сусідніх сходів. До речі, проростки можна не 
викидати в компост, а вживати в їжу: пустити на 
салати і другі страви.

Після проріджування корисно акуратно роз-
пушити ґрунт, щоб забезпечити доступ кисню 
до коріння рослини. Якщо ви не вносили ніякого 
розпушувача в процесі підготовки грядки, мож-
на зараз акуратно присипати ґрунт піском. Вода 
віднесе його на потрібну глибину, забезпечивши 
рихлість і легкість субстрату — рівно те, що і по-
трібно редису.

Пам’ятайте, що ґрунт під редискою завжди 
має бути трохи вологим. Тільки в цьому випад-
ку вдасться отримати соковиті, хрусткі й не гіркі 
коренеплоди. Як правило, ранньовесняний редис 
висаджують у теплицю, де дощ не зможе полива-
ти посадки. Тому не забувайте про поливи: раз 
на 3-4 дні редис бажано поливати. Якщо робити 
це рідко великими дозами, мало того, що редис 
виросте гірким і жорстким, він почне тріскатися.

• ЯК БОРОТИСЯ З КОЛОРАДСЬКИМ 
ЖУКОМ НА ДІЛЯНЦІ, НЕ ЗАСТОСОВУЮЧИ 

ХІМІЮ: СІЛЬСЬКИЙ СПОСІБ
Насамперед можна звернути увагу на дерев-

но-трав’яні запахи, яких так боїться колорадський 
жук. З цієї причини по периметру грядок можна ви-
класти пагони ялівцю.

Можна на його основі зробити настій. Для цього 
кілька стебел замочують на 3-4 години у 10 літрах 
води, а потім обприскують картоплю. Чистотіл, біла 
конюшина і полин також здатні відлякати жуків.

Крім того, досвідчені дачники кажуть, що пепіл 
і тирса добре зарекомендували себе в боротьбі з 
ненажерливою комахою.

Підійде для боротьби і лушпиння цибулі. Її слід 
на теплій воді наполягати кілька днів. У розчин мож-
на додати трохи господарського мила, щоб створи-
ти надійнішу перешкоду від шкідників.

Чорнобривці добре захи-
щають полуницю від шкідливих 
комах, які люблять атакувати 
рослину (нематоди, довгоносик, 
капустянка, цибулева муха).

Крім цього, чорнобривці вбе-
режуть полуницю від фузаріозу 
– небезпечного грибкового захво-
рювання.

Якщо немає можливості за-
садити чорнобривцями грядку по 
периметру, їх можна просто чер-
гувати: чорнобривці і полуниця.

• ЧИМ ПОЛИТИ ЦИБУЛЬНІ ГРЯДКИ, ЩОБ ВІДЛЯКАТИ ЦИБУЛЬНУ 
МУХУ: ПРИГОЛОМШЛИВИЙ ЕФЕКТ, А ВИТРАТИ РІВНІ НУЛЮ

• НАВІЩО САДИТИ ЧОРНОБРИВЦІ НА ПОЛУНИЧНІЙ ГРЯДЦІ

                                                                                                                           

Місячний календар городни-
ка та садівника на червень 2023 
року допоможе спланувати робо-
ту в саду та на городі, врахову-
ючи фази місяця та сприятливі 
і несприятливі дні. Посівний ка-
лендар на червень 2023 допомо-
же вам визначитись, коли та що 
сприятливо робити.

Що робити садівнику 
та городнику у червні 

► Якомога раніше висадити 
все у відкритий ґрунт. 

► садити квіти, плодові де-
рева, кущі

► стригти газони
► висаджувати у відкритий 

ґрунт розсаду, підгодовувати
Сприятливі дні 

для садових робіт 
Пересадка рослин 2-4, 

19-30
Прополювання рослин 

1-3, 5-7, 30

Внесення добрив 1-6, 10, 
11, 14-17, 19, 20, 24-30

Полив рослин 1, 2, 5, 6, 10, 
11, 14, 15, 19, 20, 24, 25, 29, 30  

Обрізка рослин  5-18
Боротьба з хворобами 

та шкідниками 3-20, 24, 25
Роботи у кореневої сис-

теми рослин 2-3, 5-7, 30
Сприятливі дні 

для посадки 
Томати 6, 15, 19-22, 24, 27, 29
Огірки 6, 15, 19-22, 24, 27, 29
Перець 6, 15, 19-22, 24, 27, 29

Цибуля, часник 6, 15, 19-
22, 24, 27, 29

Капуста 1-3, 5, 6, 10, 11, 14, 
15, 19, 20, 25-30

Баклажани 1-3, 5, 6, 10, 11, 
14, 15, 19, 20, 25-30

Кабачки 1-3, 5, 6, 10, 11, 14, 
15, 19, 20, 25-30

Гарбуз 1-3, 5, 6, 10, 11, 14, 15, 
19, 20, 25-30

Картопля  6, 12-13, 15, 19-
22, 24, 27, 29

Суниця, полуниця 6, 12, 
15, 19-24, 27-29

Бобові 1-3, 5, 6, 10, 11, 14, 15, 
19, 20, 25-30

Редиска 2, 5, 6, 10, 11, 14, 15, 
19, 20, 24, 28-30

Морква, буряк 13-15, 19-
22, 24, 27, 29

Зелень 2-3, 5, 6, 10, 11, 14, 
15, 19, 20, 25-30

Несприятливі дні для 
будь-яких посадок: 4, 18

Посівний календар на червень 2023: 
сприятливі дні місячного календаря для посадок

                                                                                                                           

Червень одразу розпочнеть-
ся зі спалахів на Сонці. І про-
тягом усього першого літнього 
місяця буде кілька магнітних бур 
різної інтенсивності, які вплива-
тимуть на самопочуття українців.

В такі дні всі можуть відчува-
ти втому, сильний головний біль, 
порушення сну, запаморочення. 
Адже давно відомо, що магнітні 
бурі не найкращим чином впли-
вають на людський організм. А 
ось метеозалежні люди відчува-
ють неприємні симптоми навіть 
під час слабких спалахів на Сон-
ці. Тому важливо бути готовими 
до них.

КОЛИ БУДУТЬ 
МАГНІТНІ БУРІ 

В червні 2023 року буде кіль-
ка слабких, середніх і сильних 
магнітних бур:
слабкі —  7, 16 та 30 червня;
середні — 10, 28 та 29 червня;
сильні — 2, 18, 19 та 20 червня.

ХТО ВІДЧУВАЄ 
МАГНІТНІ БУРІ І ЯК
Зазвичай слабкі магнітні бурі 

проходять непомітно для більшо-

сті людей. Але метеозалежні мо-
жуть відчувати вплив від спалахів 
на Сонці будь-якої інтенсивності. 
Найчастіше з’являються знижен-
ня працездатності, загальне не-
здужання, підвищенна нервова і 
емоційна напруженість.

Середні та сильні магнітні 
бурі відчувають усі. В такі дні по-
трібно бути готовими до слабко-
сті, головного болю, підвищення 
артеріального тиску, загострення 
деяких хронічних хвороб.

ЩО РОБИТИ ПІД ЧАС 
МАГНІТНИХ БУР: 

ЯК СОБІ ДОПОМОГТИ
Навіть якщо у вас досить 

стійкий організм, краще завчас-
но підготуватися до спалахів на 
Сонці. Напередодні обов’язково 

перевірте, чи є в домашній ап-
течці ліки від високого тиску та 
головного болю.

Дуже важливо в такі дні не 
перевантажувати себе роботою. 
Тоді організм легше перенесе 
магнітні бурі. Також запам’ятайте 
кілька інших рекомендацій:

- не варто вживати алкоголь-
ні напої, енергетики, каву — вони 
послаблять організм, тому спа-
лахи на Сонці будуть впливати 
сильніше, краще пити більше 
води;

- додайте фізичну активність 
у своє життя — наприклад, важ-
ливими в такі дні є прогулянки на 
свіжому повітрі;

- допоможе контрасний душ 
— він покращить самопочуття, 
тому ви швидше прийдете до 
тями.

Також лікарі радять добре 
висипатися і дотримуватися ре-
жиму сну. В дні, коли на Сонці 
відбуваються спалахи, ці реко-
мендації особливо актуальні.

Коли будуть магнітні бурі в червні 2023 року: 
запам’ятайте ці небезпечні дати

Справа в тому, що сіль допомагає 
знищити личинки цибульної мухи. А 
зрозуміти, що цибулю атакувала ци-
бульна муха, дуже просто – якщо пір’я 
жовтіє, значить, личинки шкідників по-
їдають коріння.

Якщо не боротися з цибульною 
мухою, то личинки здатні за пару тиж-
нів знищити цілу цибулину.

Поливи сіллю вирішують цю про-
блему - цибулева муха відступає, цибу-
лини ростуть здоровими, більшими і міц-
ними, не гниють і довше зберігаються.

Рецепт простий: потрібно в 10 
літрах води розмішати 300 г солі і, як 
зелень підросте до 10 сантиметрів, 
полити грядки.
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У травні 2023 року в Генеральному консуль-
стві України в Гамбурзі (Німеччина) відбувся захід 
в рамках Довгої ночі консульств. Іншими словами, 
це День відкритих дверей консульських представ-
ництв. Важливою складовою заходу став музичний 
концерт українських колективів, серед яких був і 
гурт «Шлях-доріженька», який представляли учні 
Макарівського ліцею Шевченко Костянтин (11-Б), 
Шевченко Ростислав (8-Б) та випускниця ліцею, 
студентка Києво-Могилянської Академії Шевченко 
Марія. Вони продемонстрували численним відвіду-
вачам консульства в цей вечір, наскільки самобут-
ньою є традиційна українська культура, виконавши 
інструментальні твори на цимбалах та скрипках, а 
також українські народні пісні. Виступ молоді ви-
кликав бурхливі оплески присутніх. Консульство 

України відвідали почесні гості, серед них Державна 
радниця з міжнародних питань міста Гамбург пані 
Альмут Мьоллер, яка передала вітання від Першо-

го бургомістра міста. В рамках заходу був організо-
ваний благодійний ярмарок, прибуток з якого буде 
спрямовано на гуманітарну підтримку України.

                                                                                                                           Наші за кордоном

Одного разу мої знайомі розпові-
ли таку історію. Якось батьки застали 
свою десятирічну дитину за дивним за-
няттям: вона сиділа з калькулятором в 
руках і щось дуже старанно підрахову-
вала. Дівчинка настільки була захопле-
на цим, що навіть не відреагувала, як 
завжди, на прихід тата й мами.  А коли її 
покликали вечеряти, вона забарилась, 
та нарешті з радісним виразом обличчя 
забігла на кухню і вигукнула: « Ага! Зна-
єте, скільки мені залишилось до пенсії? 
Всього 16 425 днів!»

Так чому ж стільки радості було в дитини? 
Напевно в її уяві виникали картини безтурботного 
життя: не треба  вставати раненько і поспішати на 
роботу, можна читати книги скільки заманеться, ми-
луватися природою, сидячи в парку, або подорожу-
вати, дивитись телефільми досхочу чи зустрічатися 
в кафе з подружками…

Звичайно, для багатьох вихід на пенсію – мрія. 
Чому? Хочеться нарешті відпочити, маючи при цьо-
му фінансову підтримку держави. І це вірно, адже 
кожен повинен отримати  те,що заробив. Але що 
ми, дорослі люди, вкладаємо в поняття  «відпочи-
нок на пенсії»? Яким уявляємо своє життя після 
виходу на пенсію і яким воно виявилось насправді?

Я звернулась із цими питаннями до  макарівців 
різного віку і з різною тривалістю «пенсійного ста-
жу». Ось якими були їх відповіді.

ПИСАНА Марія Василівна, 88 років.  
Починала навчатись  у Бердичівсько-
му педагогічному інституті, а закінчила 
навчання в Одеському університеті, 
куди  перевели біологічно-математич-
ний факультет.

-  За професією я педагог, працювала в Мака-
рівській школі (тепер  ліцей) і викладала біологію. 
Дуже любила цей предмет, учнів, вчительський 

колектив. Мала сім’ю – разом з чоловіком ростили 
сина Володю й доньку Таню і про пенсію навіть не 
замислювалась. Думала – старість далеко, пенсія 
далеко, буду працювати, доки вистачить сил і натх-
нення,  хотіла бути корисною – передавати знання і 
вміння учням. Але так сталося,  що коли до виходу 
на пенсію  мені  залишилось відпрацювати кілька 
місяців, то тяжко захворів мій батько. Треба було 
його доглядати і я пожертвувала  заради нього вчи-
телюванням.  Брат  Петро на той час жив у Криму, 
працював інженером на кораблебудівному заводі і 
не мав можливості бути з батьком. Отак сімейні об-
ставини змусили дочасно піти на пенсію. Коли бать-
ка не стало,  а згодом помер і чоловік,  я дуже жури-
лася, впала в депресію і одного разу діти сказали: 
«Мамо, не сиди вдома! Ти ще потрібна людям!».  

Дійсно, незабаром мене обрали депутатом Ма-
карівської селищної ради і я вісім років працювала 
у земельній комісії, у комісії по благоустрою сели-
ща. Додалась робота секретаря у раді ветеранів – 
вибрали на районній конференції, брала участь в 
художній самодіяльності – співала в хорі ветеранів.

- А якби все склалось інакше? Маріє Василівно, 
чим  би Ви займались, будучи на заслуженому від-
починку і яким би він був?

- Був би наповнений активною працею. Я б 
допомагала прикрашати довкілля різноманітними 
квітами й рослинами, бо це моє хобі. І якби зараз 
хто організував наших макарівців на упорядкування  
і озеленення селища, я була б першою! Дарма, що 
маю такий багаж років. Я дуже люблю наш Макарів!

N. – пенсіонерка вже 20 років:
-  Тепер, з огляду  на минулі літа,  думаю, що у 

50, коли йшла на пенсію, я була далеко на старою 
людиною! Просто Чорнобильське лихо пристарило 
нас. Чи «підганяла» я роки до пенсії? Ніскільки! 
Як до неї, так  і зараз я вільний час присвячувала 
рибальству і тихому полюванню – збиранню гри-
бів. Тільки по молодості  ці захоплення треба було 
відділяти від домашніх та службових справ, які, 
звичайно, завжди переважали. Зараз можу дозво-
лити собі не поспішаючи зібрати все необхідне для 
риболовлі і потихеньку вирушати на заповітні місця.  
Це заняття тепер стало мені особливо потрібним, 
тому що дає хоч невеликий спокій душі, стривоже-
ній війною. 

К.Т.Г. – пенсіонерка з ряду молодих  
(так сказала вона про себе):

- Ви тільки не смійтесь з мене, але я признаюсь, 
що рахувала місяці до настання пенсійного віку, як 
солдат до дембелю. Так чудово все розпланува-
ла:  насамперед, провідаю усіх родичів в Україні і 

за кордоном. Потім буду подорожувати по найціка-
віших місцях нашої країни; довишиваю початі вже 
давно картини, їздитиму в театри Києва і …. бага-
то-багато чого ще зроблю! А тут війна! «Асвабади-
тели» перекреслили всі плани. До сусідньої області 
довелось «подорожувати», рятуючись від обстрілів.  
Та я не втрачаю надію на здійснення своїх мрій. Я 
вірю в Перемогу! Все буде Україна! 

Ось тільки кілька епізодів зі спілкування з пен-
сіонерами.  Можна було б і закінчити розповідь. 
Але хочу сказати про  історичні факти щодо пен-
сії.  Перші відомості про неї можна знайти в архівах 
другої половини ХУ століття в період царювання 
Людовика ХІ. А в 1889 році канцлер Німеччини Отто 
фон Бісмарк вперше запровадив державну пенсію.  
Через двадцять років право на пенсію було надано 
робітникам Великобританії та Австралії. 

Та де б не жили люди пенсійного віку і які б 
кошти вони мали, до якої б раси не належали – всі 
як один потребують поваги від молодих поколінь. 
Не треба забувати, що люди з сивиною пройшли 
свій особливий життєвий шлях.  Молодим слід бути 
готовими допомогти їм «вписатися» в стрімко мін-
ливий соціум, допомогти, щоб вони мали радість 
бути потрібними. Адже в одному з  біблійних віршів  
сказано: «Вінець слави – сивина, яка знаходиться 
на шляху правди». Тобто, знаходитися на шляху – 
це діяти, продовжувати йти, боротися!

А в Інтернеті з’явилась ще одна оптимістична 
інформація, яку сповістили вчені США та Англії, ко-
трі досліджували вік людини.  В результаті  медики 
і психологи виявили, що найпродуктивніший період  
життя людини становить від 60   до 70 років. Другий 
період продуктивної праці припадає на  70 - 80 ро-
ків. Третій – від 50 до 60. Середній вік Нобелівських 
лауреатів 62 роки, президентів  100 найпотужніших 
компаній світу - 63 роки, середній вік пасторів 100 
світових церков  - 71 рік.  

Так, дослідження підтверджують той факт, що 
найкращі і найпродуктивніші роки трудової діяльно-
сті є в періоді від 60 до 80 років. Висновки про це  
опубліковано в спеціалізованих медичних журна-
лах.  Мова йдеться про те, що саме у віці 60 років 
людина досягає піку свого розумового та емоційно-
го потенціалу і це продовжується до 80 років. Отже, 
якщо ви ведете здоровий спосіб життя, не обтяжені 
хворобами, маєте доброзичливий характер і пози-
тивне світосприйняття, то перебуваючи у віці 60-80 
років ви ще спроможні бути корисними суспільству, 
своїй родині, державі. 

Тетяна ЯСИНЕЦЬКА: ПРОЧИТАЙТЕ, ПОДУМАЙТЕ
ЗДРАСТУЙ, ПЕНСІЯ!
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Астрологiчний прогноз на  5 – 11 червня 2023 р.
ОВЕН (21.03-20.04). Початi на 
цьому тижнi справи можуть розва-
литися без вашої в тому провини, 
тому не перенапружуйтеся самi i не 
заводьте марно оточуючих. Вiдпо-
чиньте i вiдновiть сили, якщо є мож-

ливiсть. В середу новi знайомства можуть отримати 
неприємне продовження, отже обмежте контакти i 
захищайтеся вiд сторонньої дiї. В п`ятницю ви змо-
жете досягти прихильностi долi, але у вiдповiдь вiд 
вас буде потрiбно чимало - набратися рiшучостi для 
серйозного кроку. Субота може бути пов`язана з од-
кровеннями i отриманням нових знань.
Сприятливi днi: 8, 10; несприятливi: 6.

ТIЛЕЦЬ (21.04-21.05). Намага-
ючись скрутити гори на своєму шля-
ху, ви можете трохи не розрахувати 
i переоцiнити свої сили. Бiльше 
цiкавтеся проблемами своїх колег 
i пiдлеглих - тодi вашi зусилля не 
пропадуть дарма. Вiд ситуацiї, що 

склалася, ви, згiдно прогнозу зiрок, тiльки виграєте. 
Не треба винити себе в тому, що змiнилися вiдноси-
ни з деякими колегами, адже вашим успiхам тепер 
можна тiльки позаздрити, а люди такi слабкi... Настає 
вдалий час для тих, кому необхiдно перейти на нову 
роботу.
Сприятливi днi: 6, 8; несприятливi: 11.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06). 
Цього тижня вам необхiдно твердо 
встати на ноги i почати масштабний 
наступ практично у всiх життєвих 
сферах. Пiдтримка начальства або 
вищестоящих iнстанцiй дозволить 

позбутися ворожнечi i iнтриг. У четвер вас порадують 
новини. У суботу зiрки передбачають вам тотальну 
зайнятiсть: ви самi не залишите собi нi хвилини вiль-
ного часу, будуючи плани i ставлячи перед собою 
новi цiлi. А ось недiлю краще цiлком присвятити пов-
ноцiнному вiдпочинку.
Сприятливi днi: 7, 10; несприятливi: 8.

РАК (22.06-22.07). Цього тижня 
можна порадiти вашим кар`єрним 
успiхам. Ви оточенi людьми, якi 
готовi багато чого зробити для вас 
i разом з вами - але тiльки не за 
вас. Понедiлок вдалий для поїздок 
i подорожей, вiдряджень i пере-

їздiв. Цього дня вам знадобляться такi якостi, як 
терплячiсть, стриманiсть i розсудливiсть. У вiвто-
рок ймовiрне надходження нової iнформацiї, яка 
зацiкавить вас. Друга половина тижня буде спокiй-
нiша i гармонiчнiша.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 6.

ЛЕВ (23.07-23.08). Цього тиж-
ня не слiд робити зайвих рухiв. 
Суєта лише втомить, спокiй же 
допоможе багато в чому розiбра-
тися. Побережiть здоров`я, але не 
розслабляйтеся зовсiм. В середу 
не дивуйтеся думкам фiлософсько-

го характеру - цей день розташовує до роздумiв i 
духовного зростання. В п`ятницю можливе тертя у 
вiдносинах з дiловими партнерами не з вашої вини. 
Дочекайтеся, поки пристрастi заспокояться, i захопiть 
iнiцiативу в свої руки.
Сприятливi днi: 7, 11; несприятливi: 8.

ДIВА (24.08-23.09). Будьте пе-
редбачливi, не переоцiнюйте своїх 
можливостей на початку тижня. У 
понедiлок вам може здатися, що ви 
зi всiм впораєтеся, але результа-
ти дня, ймовiрно, розчарують вас. 
Тиждень сприятливий для дiлових 

поїздок зустрiчей i подорожей. У четвер вам просто 
необхiдно прислухатися до голосу своєї iнтуїцiї: вона 
пiдкаже вам, як правильно зробити вибiр. Цього дня 
ви зможете легко вирiшити будь-яку проблему само-
стiйно. У суботу варто починати реалiзовувати заду-
мане.
Сприятливi днi: 8; несприятливi: 7.

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10). Цього 
тижня успiх супроводжуватиме вам. 
Придiлiть собi бiльше часу. Зараз 
можна дозволити собi багато чого - 
навiть раптову змiну iмiджу або по-
турання власним примхам. Можливе 

просування по службi - за умови, що ви проявите му-
дрiсть i дипломатичнiсть. У понедiлок прагнiть уника-
ти конфлiктної ситуацiї. У вiвторок краще не трапляти 
на очi начальству, а важливу розмову бажано запла-
нувати на четвер. В п`ятницю не варто ризикувати: 
спробуйте дотримуватися обережностi.
Сприятливi днi: 5, 6; несприятливi: 8.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Цього тижня вас може долати 
прiрва iдей i проектiв, проте бiль-
шiсть з них, ймовiрно, виявиться 
нежиттєздатними i вiдiрваними вiд 
реальностi. У четвер у вас може 
з`явитися бажання почати все спо-

чатку: або ви вирiшите кардинально змiнити iмiдж,,  
або безжально викинути все, що копилося роками. 
П`ятниця може вас порадувати несподiваними при-
бутками або знахiдками. У суботу з`явиться можли-
вiсть застосувати теоретичнi знання з практики - i 
результати вельми порадують вас.
Сприятливi днi: 5, 7; несприятливi: 9.

СТРIЛЕЦЬ (23.11-21.12). На 
цьому тижнi з`явиться реальна 
можливiсть для корекцiї своєї долi, 
внесення в неї чогось нового, не-
звичайного. Довiртеся голосу сво-
єї iнтуїцiї - i вона вас не пiдведе. 
Якщо в своїх планах ви придiлите 

належну увагу iнтересам дiлових партнерiв, це спри-
ятливо вiдобразиться на вашому авторитетi. Високий 
творчий потенцiал, але чи є час його реалiзувати? 
Намагайтеся не зв`язувати себе нiякими обiцянка-
ми - будьте обережнiшi, щоб уникнути непорозумiнь. 
Якщо ви збираєтеся у вiдпустку, то її добре провести 
в комфортному для вас мiсцi.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 6.

КОЗЕРIГ (22.12-20.01). За 
всiма ознаками, ви на порозi вели-
ких змiн. Деякi представники знаку 
зважаться на кардинальну змiну 
зовнiшнього вигляду: якщо зроби-
ти це з розумом, то таке рiшення, 
поза сумнiвом, пiде тiльки на ко-
ристь. У четвер багато чого може 

дратувати i виводити з себе, i упоратися з емоцiями 
буде непросто. Подбайте, щоб вiд прояву почуттiв 
не постраждали оточуючi. В п`ятницю краще узяти 
iнiцiативу в свої руки, швидко ухвалювати рiшення i 
доводити почате до кiнця.
Сприятливi днi: 9; несприятливi: 8.

ВОДОЛIЙ (21.01-19.02). Цьо-
го тижня ваша активнiсть буде 
близька до критичної. Стримайте 
нетерпiння - вiд цього пiдвищиться 
загальний тонус i покращає на-
стрiй. Порада, отримана вiд близь-
кого друга, допоможе знайти вихiд 

зi складної ситуацiї. У четвер ви блискуче справитеся 
з тягарем назрiлих проблем. П`ятниця може принести 
несподiвану свободу дiй, про яку доведеться пошко-
дувати, - тримайте себе в руках.
Сприятливi днi: 11; несприятливi: 8.

РИБИ (20.02-20.03). Цього 
тижня варто зайнятися своєю 
зовнiшнiстю: це хороший час для 
оновлення iмiджу. Може з`явитися 
маса охочих стати вам другом - 
про всяк випадок не допускайте їх 
до себе занадто близько. У вiвто-
рок, радiючи успiшним дiям, ви 

можете прийняти недостатньо продумане рiшення. 
Деяка пiдозрiлiсть i недовiрливiсть в середу буде цiл-
ком доречна, оскiльки вашi таємнi недоброзичливцi 
можуть будувати плани проти вас.
Сприятливi днi: 10; несприятливi: немає.

Місячний календар 
на червень 2023 року 
допоможе правильно 
спланувати важливі 
справи та події цьо-
го місяця з урахуван-
ням місячних фаз та 
сприятливих і не-
сприятливих днів за 
календарем. 

ФАЗИ МІСЯЦЯ 
У місячному календарі є 

два періоди, коли краще від-
класти всі починання - це мо-
лодик і повня. На зростаючий 
Місяць можна сміливо брати-
ся за нові справи, а спадаю-
чий допоможе скоріше позбу-
тися від непотрібного. 

Фази Місяця в червні 
будуть змінюватися так:

Новий місяць: 18 червня 
2023 о 6:38

Повний місяць: 4 червня 
2023 о 5:44

Зростаючий Місяць: з 1 по 
3, та з 19 по 30 червня

Спадний Місяць: з 5 по 17 
червня

Місячне затемнення:  ні
Сонячне затемнення: ні

                                                                                                                           МІСЯЧНИЙ КАЛЕНДАР НА ЧЕРВЕНЬ 2023
ФАЗИ МІСЯЦЯ, А ТАКОЖ НА ЯКІ ДНІ КРАЩЕ НІЧОГО НЕ ПЛАНУВАТИ 

Сприятливі місячні дні 
для початку нових справ у 
червні 2023 року: 11, 12, 17

Енергетично сприятливі 
дні: 2, 5, 7-10, 14-16, 19, 21, 23-25, 
28, 29 

Енергетично несприятли-
ві дні: Решта місячних днів червня 
2023 року є нейтральними.

КАЛЕНДАР СПРИЯТЛИВИХ 
МІСЯЧНИХ ДНІВ ЗА СФЕРАМИ

Для хірургічних операцій: 
2-3, 20-30

Видалення зубів:  6-17
Лікування зубів:  2-3, 20-30
Для поїздки на відпочи-

нок, подорожей: 3-8, 14, 18, 19, 
25, 26, 28. 

Для посадки квітів: 11, 15, 21
Для дорогих покупок 

(квартира, авто, техніка): 2, 
15, 22, 24, 25, 28-30. 

Для весілля:  4, 20, 23, 30 

Для зачаття:  3, 8, 9, 11-13, 15, 
17-19, 21, 23-25, 27, 28. 

Для стрижки та фарбу-
вання волосся: 6, 15, 19-22, 24, 
27, 29

Манікюр та педикюр: 6, 15, 
22, 24

Схуднення: 2-3, 19-30 
Видалення пігментних 

плям, бородавок: 6, 15, 22, 24. 

                                                                                                                           СПРИЯТЛИВІ ДНІ ТА ЗАБОРОНИ
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Донечко, цей хлопець сирота, до того 
ж він кульгавий. Не виходь за нього 
заміж.
– А мені не потрібен красень.
– Я не про те. Пожалій хлопця, йому і 
так дісталося від життя.

Не розумію… Чому штани в яких кра-
ще вього лежати на дивані назива-
ються спортивними?

Почувши мої бажання, Золота рибка 
зробила вигляд, що померла.

Шановні виробники телевізорів. Зро-
біть таку кнопочку на телевізорі, на 
яку натискаєш – і пульт пищить, де 
він там валяється.

Сидять двоє чоловіків на дивані і спіл-
куються:
– А ти в чому зберігаєш свої гроші, в 
доларах чи євро?
– В спогадах.

Не дарма обручку одягають на той 
палець, з якого все життя беруть 
кров…

Пізно ввечері поліція зупиняє п’янень-
ку дамочку:
– Куди поспішаємо?
– На лекцію.
– Хто ж в такий час лекції читає?
– Чоловік!
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Як не моя дочка?
Та вона ж вилита я!


